АЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
22.08. 2022                                                                        № 504
р.п. Тальменка
О внесении изменений в решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 21.01.2022 № 444 «Об отставке главы Тальменского района Алтайского края Самсоненко С.Д.»
На основании апелляционного определения Алтайского краевого суда от 26.07.2022 по административному делу 33а-4764/2022 (№2а-233/2022), Тальменский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
Внести в решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 21.01.2022 № 444 «Об отставке главы Тальменского района Алтайского края Самсоненко С.Д.» (далее – решение) следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «Рассмотрев заявление главы Тальменского района Алтайского края Самсоненко С.Д. об отставке по собственному желанию» заменить словами «Руководствуясь апелляционным определением Алтайского краевого суда от 26.07.2022 по административному делу                   33а-4764/2022 (№2а-233/2022)»;
2) пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Прекратить досрочно полномочия главы Тальменского района Алтайского края Самсоненко Сергея Дмитриевича в связи с отставкой по пункту 4 части 2 статьи 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Председатель Тальменского районного
Совета народных депутатов                                                             С.Н. Поталюк